
 
 

Istituto  di  Istruzione  Secondaria  Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

 
➢ Al D.S.G.A.  

     Dott.ssa Maria Dorisia Paradiso  

➢ All’Albo online 

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ Al Sito Web 

➢ Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto attribuzione compenso D.S.G.A. per attività amministrativa e gestionale nell’ambito 

dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-MO-2022-1  

CUP: F39J22000130006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

 l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei – 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  

 Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

 dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

 dell’economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

 secondo ciclo”;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 28 del 12.10.2021, con cui si approvava la 

 presentazione del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

 secondo ciclo”  relativo ai Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ 

 per la scuola, competenze e ambienti per l apprendimento 2014/2020; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 verbale n. 5  del 13/01/2022 relativa alla  presentazione 

della candidatura e alla realizzazione  del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I. prot. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 che consente di 

 avviare le attività progettuali per un importo di € 130.000,00;  

VISTA  la candidatura n. 1073241 del 27/12/2021 presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTO          il decreto di assunzione in bilancio  prot. n. 6553 del 08/06/2022; 

VISTA   la nomina di responsabile Unico del Progetto (RUP) al Dirigente Scolastico prot. n. 6576 del               

   08/06/2022; 

 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008029 - VI.2 - del: 29/08/2023 - 16:49:34

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 
 

Istituto  di  Istruzione  Secondaria  Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

 
 

VISTO  l’incarico conferito al D.S.G.A. Dott.ssa Maria Dorisia Paradiso  prot. n 8673 del 14/09/2022; 

VISTO  il progetto realizzato; 

VISTO  l’impegno profuso dal D.S.G.A. Dott.ssa Maria Dorisia Paradiso, come da timesheet 

 predisposto e conservato agli atti, 

 

 
DECRETA 

Al D.S.G.A. Dott.ssa Maria Dorisia Paradiso, per attività amministrativa e gestionale relativamente al progetto 
finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” Codice progetto 13.1.4A-
FESRPON-MO-2022-1, l’attribuzione del compenso al costo orario di € 24,55 (lordo stato) per un impegno 
orario di 10 ORE. 

  
Le attività prestate sono state svolte correttamente fuori dall’orario di servizio, come da timesheet registrato 
e conservato agli atti. 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

       Prof.ssa Anna Ciampa 

 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008029 - VI.2 - del: 29/08/2023 - 16:49:34

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

		2023-08-28T17:18:15+0200
	CIAMPA ANNA




